
ii"'l it"
rjtt--.. ::.3

XIX COMUNITA' MOT{'['AN,A DEL LA;ZilO
" L'Ar(:o deglí Aur unci"

{Comuní di: Ausonia, Castelnuovo Parano, ooreno Ausonio, Esperia, S.Andrea del Garigliano e Vallemaio}
Esperia (FR)

DELIBERA.ZIONE DI GIUNTA

N. 20 DEL. 16t09t2A19

ocìcETTO . sERVltzIo CIVILE uNltvERS.A.LE. ADESIONE ALL'INIZIATIVA pER
L'INDIVIDUAZIONE DI UNA F'ORMA ASSOCIATIVA PER
L'ACCREDITAMENTO ALL'ALtsO DEL SERVIZIO CIVILE
UNIVERSALE. DETERIVIINAZIONI.

ll giorno sedici del mese di settembre dell'anno duemiladiciannove, alle ore 17,30, in

Esperia si e riunito I'Organo Esecutivo della Comunità Montana, cosi come siegue:

1)

2)

3)

DE BELLIS Oreste

CINQUE Maric,

Presidente

Assessore

Presiede il Pres;idente della Comunità Montana Geom. Oreste De Bellis.

Partecipa il Segretario Dr. Michele De Luca

ll F'residente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara valida la seduta per

la trattazione dell'argomento in oggetto.

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
3
3
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



LA GIUN{TA COMUNITARIA

PREMESSO:

la realizzazione dei principi costituzionali di solidarietà sociale e promuovere ler solidarietà e tacooperaziong a livello nazionale ed internazionale, con panticolare riguardo alla tutela dei diriifti
sociali, ai servízi alla persona ed aila educazione alla pace tra i popoli;

requisiti per l'iscrizione", il Dipartimenlo della gioventù e del servizio civile nazionale ha disciplinalio
le modalità dí iscrizione all'Albo deglierrti diservizio Civile Universale (S.C.U.);

intervento e progetti di servizio civile gli Enti in possesso dei requisiti previsti nel medesimo articol',
nonché iscritti all'albo di servizio civile universale come prevísto dall'articolo 5 del Cr.Lgs. 06.03.20I.7
n.4B;

Dipartimento pen l'awio al servizio di un numero rnassimo di operatori volontari, annualmente
individuato sulfa base delle risorse finanziarie disponibili;

CONSIDERATO:

da una sezione nazionale pergli enti con almeno 100 sedi di attuazione in almeno 2 regioni, ivi incluse
eventuali sedi all'estero, ed una sezioner regionale per gli enti con almeno 30 sedi di attuazione;

soggettí {Enti di accoglienza} legati ad esso da vincoli associativi owero da un apposito contratto;

per l'impiego degli operatorivolontari in servizio civile universale;

RITEINUTO opportuno, per la realizzazione del territorio dí attività volte al potenz:iamento ed al
miglioramento della quantità e qualità deiservizi destinatialle persone residenti e/o domiciliate nell,Unione,
attraverso l'impiego di operatori volontari in servizio civile {la riforma parla di operatori volontari e non piùr
divolontari in servizío civile) cui offrire opporturrità ed esperienze formative diffícilmente acquisíbili con altri
strunrenti, individuare delle forme di cooperazione tra enti del territorio finalizzate all'indiri,iduazione di urr
ente che possa accreditarsi alservizio Civile Universale;

DATOATTO:

unioni di Comuni montani;

quantificabili con certezza;
capo alla Regione e con tempi non

conseguenze anche sull'eventuale accredítamento;

capofila la forma giuridica per chiedere l'accreditamento al Servizio Civile Nazionale;

possibile capofila di un'associazione tra g,li enti del territorio ivi compresa la Comunità Montana;
CHE comunque la Comunità Montana pr.tò mettere a disposizione della costituenda associazione di
scopo tutto il bagaglio di esperienza preg,ressa nella gestione det Servizio Civile;

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
3
3
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



all'interno def personale degli enti partecipanti;

consulenza specífica per il procedimenlio di accreditamento;

esperienze nel campo della gestione dei procedimenti di accreditamento al Servizig Civile;

COIIISIDERATO:

accreditamento per un importo di € 3.0100,00 oftre IVA;

sostenere le spese per la predetta consulenza;

RITENUTCI di dover aderire all'iniziativa della costituzione di una forma associativa con l,individuazione di un
ente capofila individuato nel comune di castelnruovo parano;

tutto ciò premesso:

Visto il bilancio di previsione per l,anno in corso;

Acquisito il parere sulla regolarità tecnica della Srresente detiberazione espresso dal responsilbile del serviziro
ai sensi e per gli effetti dell,art. 49 del D.Lgs. n. i!_67 /OO;

con votazione unanime legalmente resa;

DELIBERA

t" Dí aderire all'iniziatíva degli enti del territorio comunitario partecipando all,arssociazione per
l'accreditamento all'albo del servizio civile universale e che vede nel comune di castelnuovo parano
i I soggetto capof ila e responsabile dell,a ccred itamento;

2' Di assicurare [a massÍma collaborazione mettendo a disposizione del predetto comune le risorse e le
esperienze maturate nel settore e in tirle ambito incaricare la ditta Nomina srl della consulenza
specifica per il servizio di accreditamenl:o all'albo del Servizio civile per l,importo complessivo di €
3.000,00 oltre IVA;

3' Di prendere atto che nelt'ambito del predetto servizio di consulenza la ditta Nomina srl, senza
ulteriori costi a carico dell'ente, indivicluerà e fornirà all'ente capofifa le figure o,bbligatorie per
l'accreditamento ail'arbo der servizio civire universate quari:
a) Responsabile delle attività di controllo, verifica e valutazione del servizio civile universale:

Perelli Francesco

b) Responsabile della Formazione e drella valarizzaziane delle competenze - Dott.ssa Alessandra
Selicatí

c) Responsabile della gestione degli ogreratori volontari - Aw. Francesco Sgobba;
d) Responsabile dell,lnformatica-Sig. l\ntonio pavone.

4' Di imputare la spesa complessiva di € 3.660,00 di cui alla presente deliberazione sul bilancio dell,ente
al codice 2A46S7A5-

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
3
3
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



XIX COM U N ITA.' MONI'ANA DEL LAZ,IO
(comuni di: Ausonia, casternuovo parano, ,È,.:;.#:.?,1fiì*r,., s.Andrea der Garisriano e Vailermaio)

Allegato alla del

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(in presenza di nuovo impegno di spesa o diminuzione di entrata)

fi. rnvonEvoLE fl

Si attesta

Data

IL Res.

Dott

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151 d.l.GS n. 267t2000)

che sussiste la relativa copertuta fînanzjarta:

OGGETTO: SERVIZIO CIVILE IUNIVERSALE.
L'INDIVIDUAZIONE DI UNA FORMA ASSOCIATIVA PER
SERVIZIO CMILE U|\iIVERSALE. DETERMTINAZITONL

ADESIONE ALL'INIZII,TIVA PER
L'ACCREDITAMENTO AL,L'ALBO DEL

PARERE DI IìEGOLARITA' TECNICA

B* FAvoREvoLE

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
3
3
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente
f ,to Ing, oreste De Bellis

Il Segretario Generale
f.to Dott. Miclhele De Lur:a

L-a presente deliberazione
in data odierna e così Per

Prot. n.

CERTTFICA']TO DI PUBBLICAZIONE

viene affissa all'Albo Pretonio
quindir:i giorni consecutivi.

Esperia, lì

Genera le
De Luca

tf Atto dichiarato immediatamelnte eseguibile ai sensi dell'art, 1il4 comma 4 del

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 No 267.

n Atto esecutivo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione'

della Conrunità Montana

GINA[-ECONFORME ALL'ORI

n
tl,i

;t-, I I
Il SPgrrtd*Uario

Dott. Uiè,Q'e,ffi,noe
\t-" 

'

PER COPIA

-, ",.:.1::..,.,i:$

TI PER ORIGINALE

Esperia, lì
Generale
Luca

', t' ,. , t- -1.'',

.@

X
I
X
 
C
O
M
U
N
I
T
A
'
 
M
O
N
T
A
N
T
A
 
L
'
A
R
C
O
 
D
E
G
L
I
 
A
U
R
U
N
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
3
3
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


